Series haec est Fischeriana K, diuisa per 2. 3. 8, cuius legem exponere non potuit. Theorie der Dimensionen. II. Tb. §. 327. S. 128.

(f) Nempe Hindenburgius, Vir Celeberr. Claves Combinationum simpliciter, admissis quidem repetitionibus, signis 'A', 'B', 'C', 'D', ..., sed, non admissis repetitionibus, signis A', B', C', D', ... notat, subleripto simul singulis Classis Indice, finon idem est in omnibus Classis, sed diversus, sine Coefficientibus ipsiſ (a, b, c, ...) (a, b, c, ...) etc. sine, vt hic est Coefficientium tantum numero:

$$\begin{matrix} B' & B' & C' & C' \\ (a, b, c) & (a, b, c) & (a, b, c) & (a, b, c) \end{matrix} \text{ etc. vel } \begin{matrix} C' & C' \\ (a, b, c) & (a, b, c) \end{matrix} \text{ etc. vel } \begin{matrix} (a, b, c) & (a, b, c, d) \\ (a, b, c) & (a, b, c, d) \end{matrix} \text{ etc.}$$

Quod si vero idem manet per omnes Claves Index, formulae ille combinatorio-analyticæ, more consueto, non singulis Classis, apponitur.

$$\left( \frac{1}{1^2}, \frac{1}{3^2}, \frac{1}{5^2} \right) \left( \frac{1}{1^2}, \frac{1}{3^2}, \frac{1}{5^2}, \frac{1}{7^2} \right) \left( \frac{1}{1^2}, \frac{1}{3^2}, \frac{1}{5^2}, \frac{1}{7^2}, \frac{1}{9^2} \right) \dots \text{et} \left( \frac{1}{2^2}, \frac{1}{4^2}, \frac{1}{6^2} \right) \left( \frac{1}{2^2}, \frac{1}{4^2}, \frac{1}{6^2}, \frac{1}{8^2} \right) \dots$$

et in  $(2n+1)ta$  et  $(2n+2)ta$  dignitate, Ntiones occurrant; ad indices nimirum  $\left( \frac{1}{1^2}, \frac{1}{3^2}, \frac{1}{5^2}, \dots \right)$  pro  $(2n+1)ta$ , et  $\left( \frac{1}{2^2}, \frac{1}{4^2}, \frac{1}{6^2}, \frac{1}{8^2}, \dots \right)$  pro  $(2n+2)ta$  dignitate.

VIII.

Ex VI et VII liquido apparet, pessime et sibi et lectoribus consuluisse *Fischerum*, quod *Complexionum* tantummodo numeri definiti, et admissi quidem repetitionibus, rationem habuerit, reliquas autem *Complexiones* omnes, admissis et non admissis repetitionibus, simul cum *Permutationibus*, neglexerit. Scilicet *Fischerus* V. Cl. hausit sua quae habet et fundamenti loco posuit, omnia, signa nempe dimensionalia, quae vocat, eorumque per numeros euolutionem, propositiones etiam de *Infinitioni* dignitatibus elementares, quae *Methodi potentiarum* in primis ope problematis aliis quam plurimis accommodantur; haec omnia hausit *Fischerus* ex *Hindenburghii Viri Celeberrimi* libro, cuius ne titulum quidem nominauit, de *Infinitioni* Dignitatibus, in quo *Methodus Hindenburgiana* solis fere complexionibus numeri definiti admissis repetitionibus continetur, neglectis reliquis *Complexionibus*, *Doctrinae* etiam *Combinatoriae* in vniuersum vhus in *Analyssi*, praeter duo illa Problemata de sectionibus numeri definiti, non tam clare atque perspicue, vt factum est postea, nec verbis nec exemplis expositus, *Characteristica* denique *combinatorio-analytica* non adeo perfecta et numeris omnibus absoluta est, vti ea in altero *Hindenburghii* libro, biennio post edito: *Novi Systematis Permutationum Combinationum ac Variationum primae lineae*, apparet. Atque hunc quidem librum *Hindenburghianum* expressis verbis in Praefatione libri iui excitauit *Fischerus*, sed tamen, cum combinatoriis, quae in eo tractantur, problematisbus, fusque deque habuit, haud dubie propterea, quod horum problematum in *Analysi* vsum longe maximum non perspicaret, existimans, se posse, alia prorsus, et longe faciliori ratione, quam si lectores per combinatorios, qui ipse videbantur scilicet, anfractus deduceret, *theoriae* nimirum, quam vocat, *signorum dimensionalium* ope, ea omnia, quae *Hindenburghius* praestitit et praestare potest, atque etiam, si Diis placet, maiora efficeret (g). Quam vana autem haec fuerit, quamque misere eum fellerit spes, euentus docuit, et amicissimus *Toepferus*, edito peculiari, bona que frugis plenissimo libello (*Combinatorische Analytik etc.*), in primis autem huius libelli sectione ultima, docte atque peregriegie demonstrauit.

Quodsi autem *Fischerus* in propositionibus atque problematis facilioribus sibi consulere non potuit, in grauioribus eum ac longe difficilioribus *combinatorio-analyticis* hoc potuisse verisimile non est; quodquidem argumentum, per se grauissimum, plenam demonstrandi vim accipit, si cum iis, quae hic atque in praefatione proposui, comparatur.

(g) Expressis verbis contendit *Fischerus* (in Praefat. p. V.) unicam et simplicem et facilem characteristi-  
cam, a se adhibitam, ad problematum ab *Hindenburghio* propositorum (*Nov. Syst. Comb.* p. XXVI-  
XXXII) duere posse solutionem. Signa nimirum intelligit dimensionalia, ab *Hindenburghii* characteris-  
tica *combinatoria* defusa, sed vniuerso expressa et cum detimento *Harmoniae*, quae in concurso  
signorum *Hindenburghianorum* conspicua est, et occasionem adeo, propositiones nouas reperiundi,  
praebere potest. *Toepf. Combin. Analyt.* S. 54—61 S. 148. Nota 5 und S. 170 — 173.

TABU-

## TABULAE COMBINATORIAE

- 1) Sectionum siue Discrpcionum Numerorum definitorum inde ab 1-10.
- 2) Valorum huiusmodi Sectionum numericarum, positis literis loco numerorum et additis Permutationum numeris.

## Tabula I.

Complexionum Clases a numeris 1 — 10. Clases Complexionum, numeri propo-  
siti n, prima, secunda, tertia, etc. designantur per <sup>n</sup>A, <sup>n</sup>B, <sup>n</sup>C, ... etc. *Infinitinomii*  
*Diguitat*. §. XXII. p. 85, 7 et p. 166. *Discriptionum* problema traditur p. 73. seq.

<sup>1</sup> A 1	1,1,5	<sup>9</sup> A 9	1,1,8
<sup>2</sup> A 2	1,2,4	1,8	1,2,7
<sup>2</sup> B 1,1	1,3,3	2,7	1,3,6
<sup>3</sup> A 3	2,2,3	3,6	1,4,5
<sup>3</sup> B 1,2		4,5	2,2,6
<sup>3</sup> C 1,1,1	1,1,1,4	1,1,7	2,3,5
<sup>4</sup> A 4	1,1,2,3	1,2,6	2,4,4
	1,2,2,2	1,3,5	3,3,4
<sup>4</sup> B 1,3	1,1,1,3	1,4,4	1,1,1,7
	2,2	2,2,5	1,1,2,6
<sup>4</sup> C 1,1,2	1,1,1,2,2	2,3,4	1,1,3,5
<sup>4</sup> D 1,1,1,1	1,1,1,1,1,2	3,3,3	1,1,4,4
<sup>5</sup> A 5	1,1,1,1,1,6	1,1,1,6	1,2,2,5
	1,4	1,1,2,5	1,2,3,4
<sup>5</sup> B 2,3	1,7	1,1,3,4	1,3,3,3
	2,6	1,2,2,4	2,2,2,4
<sup>5</sup> C 1,2,2	3,5	1,2,3,3	2,2,3,3
<sup>5</sup> D 1,1,1,2	4,4	2,2,2,3	1,1,1,1,6
<sup>5</sup> E 1,1,1,1,1,1	1,1,6	1,1,1,1,5	1,1,1,2,5
<sup>6</sup> A 6	1,2,5	1,1,1,2,4	1,1,1,3,4
	1,5	1,1,1,3,3	1,1,2,2,4
<sup>6</sup> B 2,4	2,2,4	1,1,2,2,3	1,1,2,3,3
	2,3,3	1,2,2,2,2	1,2,2,2,3
	1,1,4	1,1,1,1,1,4	2,2,2,2,2
<sup>6</sup> C 1,2,3	1,1,2,4	1,1,1,1,1,3	1,1,1,1,1,4
	2,2,2	1,1,1,2,2,2	1,1,1,2,2,4
<sup>6</sup> D 1,1,1,3	1,1,1,3,3	1,1,1,1,1,3	1,1,1,1,3,3
	1,1,2,2	1,1,1,1,1,2,2	1,1,1,2,2,3
<sup>6</sup> E 1,1,1,1,2	1,1,1,1,4	1,1,1,1,1,2	1,1,1,2,2,2
<sup>6</sup> F 1,1,1,1,1,1	1,1,1,2,3	1,1,1,1,1,1,1	1,1,1,1,1,4
<sup>7</sup> A 7	1,1,1,1,1,3	1,9	1,1,1,1,2,2
	1,6	2,8	1,1,1,1,1,1,3
<sup>7</sup> B 2,5	1,1,1,1,2,2	3,7	1,1,1,1,1,2,2
	3,4	4,6	1,1,1,1,1,1,2
	8H 1,1,1,1,1,1,1,1	5,5	1,1,1,1,1,1,1,1,1